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 چکیده

ای و نفت و گاز، اهمیت زیادی دارد. در  ها و دارا بودن کاربردهای مهم در صنایعی نظیر هوافضا، پزشکی، هستهاتصال غیر مشابه آلیاژهای آنتروپی بالا به آلیاژهای دیگر، به دلیل کاهش هزینه

انجام شد و پارامترهای بهینه آن مورد بررسی قرار گرفت. پس از    316Lو فولاد زنگ نزن   FeCoCrNiMnاین پژوهش، اتصال غیرمشابه از طریق فاز مایع گذرا بین آلیاژ آنتروپی بالای 

ر تا  دقیقه در اتمسفر خلأ انجام شد و در همان اتمسف  60و   30، 15، 5های گراد و زمان درجه سانتی 1060در دمای ثابت  BNi2ها با استفاده از میان لایه سازی، اتصال نمونه انجام مراحل آماده

سنجی و ها برش وایرکات داده شد و برای بررسی ریزساختارهای نوری و الکترونی روبشی، سختی سازی صورت گرفت. پس از انجام اتصال، نمونهرسیدن به دمای محیط، عملیات خنک 

گرفته شد. بر اساس نتایج به دست آمده، مشاهده شد  پراش پرتو ایکسها برای پیدا کردن ترکیب شیمیایی فازها آنالیز سازی و بهینه شدند. پس از انجام آزمون برشی، از نمونه خوردگی آماده 

باشد. پس از بررسی تصاویر میکروسکوپ نوری،  دما و متأثر از نفوذ میدما، انجماد غیرهم های متفاوت به وجود آمده است که شامل مناطق انجاد هم که مناطق مختلفی در ناحیه اتصال در زمان 

کامل  به طور  ، انجماد همدما  دقیقه  60زمان نگهداری  در  باشد.  فلزی میباید که ناشی از کم شدن ترکیبات بین دما کاهش میشد که با افزایش زمان، ضخامت ناحیه انجماد غیرهم مشاهده  

غنی  γ یدی غنی از نیکل و کروم و همچنین سیلیسیدهای غنی از نیکل بود. در مقابل، در منطقه انجماد همدما تنها فاز محلول جامد امنطقه انجماد غیرهمدما شامل ترکیبات بور  صورت گرفت.

. نتایج آزمون استحکام برشی نشان داد که با افزایش زمان فرایند، استحکام برشی افزایش یافته و که ترکیب شیمیایی آن به شدت با ترکیب اولیه میان لایه مشابهت داشت از نیکل مشاهده شد 

های دارای منطقه انجماد غیرهمدما و شکست نرم در اتصالات  مگاپاسکال به دست آمد. تصاویر سطوح شکست بیانگر شکست ترد در نمونه 469دقیقه و حدود  60آن در زمان بیشترین مقدار 

دقیقه )با انجماد همدمای ناقص( مربوط   5گراد و زمان درجه سانتی  1060یافته در دمای دارای منطقه انجماد همدما بود. نتایج آزمون ریزسختی نیز نشان داد که بیشترین سختی در نمونه اتصال 

درجه   1060یافته در دمای  ها انجام شد. نتایج نشان داد نمونه اتصال پلاریزاسیون پتانسیودینامیک بر روی نمونه     ها، آزمون منظور ارزیابی رفتار خوردگی نمونهبه.  به منطقه انجماد غیرهمدما است

 دهی از مقاومت خوردگی بالاتری برخوردار است.دقیقه، نسبت به فلز پایه پیش از اتصال  60راد و زمان گسانتی

   نزن زنگ  فولاد  بالا، آنتروپی  آلیاژ  نفوذ، از  متأثر  منطقه دما،هم  انجماد گذرا، مایع فاز اتصال: کلیدی کلمات

 


